ecclesiasticorum, quin possit M atrem sine corruptione in perpetuum 
seryare, cur dubitandum  est voluisse, quod a ttine t ad tantae benigni- 
ta tis  gratiam ?... Christus autem  Dei Virtus est et Dei Sapientia (I Cor.
I, 24), cuius su n t omnia, quae P atris, omnia sun t quae sun t yelle; 
vełłe autem  omnia, quae su n t iusta et digna. Ac per hoc y idetur digne 
laetari M aria laetitia inenarrabili anima et corpore » etc.
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bitat, cur dubiura est, quod non velit et conveniat, ac per hoc, 
car non s it»? Ex ąuo clare patet, ąuod ipse loąuendo de Vir- 
gine utitur ista conseąuentia: Deus potuit Matri Virgini facere 
istam gratiam; et si potuit, decuit et congruum fuit; et si 
decuit, factum fuit; et idcirco haec conseąuentia non est de- 
risoria nec frivola aut inanis, ąuae ortum habuit a tanto doc- 
tore, ąuantus est Augustinus. — Quae autem in oppositum 
inducuntur, ąuod multa Deus potest facere, ąuae non decent, 
ut episcopare homines fatuos et similia, patet, ąuod in nullo 
procedunt, ąuia haec conseąuentia tenet gratia misericordiae1 
in proposito nostro; multum enim est decens, ąuod ąuidąuid 
sibi potuit Deus impendere gratiae et honoris, totum impen- 
derit, ąuam ad gratiam summam divinae maternitatis pro- 
vexit. — Nec obstat, ąuod inducitur de conceptione absąue 
semine et virili concubitu, ąuia, si hoc Matri dedisset, sibi 
ipsi redemptoris privilegiitm abstulisset. — Nec etiam valet, 
ąuod dicitur de Christo, ąuod Deus ipsum potuit a morte prae- 
servare, et si potuerit, decuit, et si decuit, factum fuit; hoc 
enim falsum est, supposito, ąuod Deus disposuerit humanum 
genus redimere per mortem, sicut certum est, ąuod disposuit, 
ut nos magis attraheret ad suum amorem, pro ąuibus posuit 
propriam vitam. Non apparet autem rationabile, ąuod Matrem 
voluerit inflci per peccatum, ąuia nec aliąua decentia aut 
utilitas videtur inde seąui aut honor, cum aeąue plene, 
immo plenius, remaneat mediator, ut superius dictum fu it2.

14. Ad 14 dicendum, ąuod Maria habuit causam ori
ginalis peccati, in ąuantum fuit concepta in libidine et 
concupiscentia vitiosa in conceptione seminis, et utiąue 
habuisset effectum infectionis, scilicet originalis peccati, 
naturaliter et de iure, nisi fuisset opere divino praeservata.

15. Ad ultimum dicendum, ąuod non omnia privilegia 
Mariae concessa expressa sunt in scriptura; unde in nulla 
scriptura legitur, ąuod fuerit sanctificata in utero et prius 
sancta ąuam nata, et tamen hoc ecclesia tenet. Nihilominus 
unum privilegium legitur in scriptura, videlicet, ąuod est 
Mater Dei; ex ąuo privilegio infert ecclesia, omnem sancti- 
tatem, omnem honorem, omnem praerogativam sibi fuisse 
a Deo collatam, quae purae potest et debet tribui creaturae,